
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione dedicata PNRR del sito istituzionale 

 Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina di avvio del progetto “eDu Classroom”  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961- P-16689 

Titolo del Progetto: eDu Classroom 

CUP: J4D22003320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il Regolamento UE 2018/1046; 

VISTO il Regolamento UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.lgs 50/2016 (cd Codice degli Appalti) e ss.mm.ii; 

VISTO il DI 129/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 

tra  le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0002774/U del 22/05/2023 13:13



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione 

dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 

fornite dal Ministero  dell’Istruzione e del Merito; 

VISTI i chiarimenti e f.a.q. del 14 gennaio 2023 del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. 4302 

del 14.01.2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 adottato dal Consiglio di Circolo in 

data 15/11/2022 delibera nr. 9; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: Avviso M4C1I3.2-2022-961- P-

16689 – PianoScuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il progetto “eDu Classroom” presentato in piattaforma FUTURA-PNRR in data 16.03.2023,   con 

codice inoltro n. 16689.0; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il 

PNRR prot. AOOGABMI reg.uff. U. 0047364 del 17/03/2023 che rappresenta la formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività ns. prot. n. 1674 del 21/03/2023; 

CONSIDERATO che dal portale Futura- PNRR il progetto “eDu Classroom” risulta autorizzato; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. 1683 del 21/03/2023; 

Tanto premesso, 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Oggetto della determina 

 L’avvio del progetto oggetto di autorizzazione; 

 La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità; 

 L’avvio delle procedure per l’individuazione del personale necessario per la realizzazione del progetto; 

 L’avvio delle procedure per la fornitura di beni e servizi. 

Art. 2 - Tempi di esecuzione del progetto 

 La data di chiusura delle attività entro il 31/12/2024. 

Art. 3 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Michela LELLA. 

 

Si comunica inoltre che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

immediatamente visibile anche sul sito della scuola https://1cdvalenzano.edu.it/ sezioni: PNRR – Albo online 

– Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela LELLA 

Documento firmato digitalmente 

https://1cdvalenzano.edu.it/

		2023-05-22T13:53:48+0200
	LLLMHL57D68A662H




